tencácasy

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 561/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 29 de julho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 5892021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 589/2021, de autoria do Nobre Vereador
Elton Cezaretti, aprovado por esse Egrégio Plenário na 24º Reunião Ordinária, realizada
no dia 29 de junho de 2021, informamos:

1 - Os serviços de poda e extração são contínuos no município, o que
inviabiliza a informação de um número específico.

2 - Varia bastante em relação ao porte e estado da árvore, levando em
consideração o mês de 02/21 - foram aproximadamente 26 extrações e 52 podas.

3 - Ducimar de Jesus Cardoso.
4 - Existe uma ordem cronológica, porém, isso varia em relação a situação e

risco que a árvore se encontra.
5 - Foram realizadas 21 extrações e 29 podas, considerando que a maioria

das intervenções aconteceram somente no campo do bairro, promovendo, assim, uma
melhoria ao local e bem estar aos frequentadores.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

v
js ASAS

PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor o gs
JOEL CARDOSO muntcIpaLE Es
Presidente da Câmara Municipal camera ara DOE | a

Santa Bárbara d'Oeste-SP Sa aro gequerimento N
-— nor - Nº de

SO casada! oretario euntodoo! —

Sa Governo er + gs a
Toatraso to o pmEsarvores 6: DC

S Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste- SP | Fone (19) 3455-8000